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Tungurahua 8.666 373 314 La desagregacion de casos a nivel provincial,

Zamora Chinchipe 1.736
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informacion desagregada por provincias se desglosa el nimero de fallecidos

P e con Covid-19 confirmados por una prueba RT-PCR v los fallecidos probables 60,7%
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cantonal y tendecias son de pruebas PCR.
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- Llamadas al 171 relacionadas a Covid-19: nimero de llamadas (acumuladas) atendidas por la plataforma 171 relacionadas a Covid-19.
- Teleconsulta: ciudadanos atendidos a través del APP SALUDEC y por un médico del 171.

i 80% 15% 08% 04% 0,2%
= - - — - 47,6% 52,4%
- Atenciones en establecimientos de salud del MSP: citas agendadas a través del 171 en establecimientos del primer nivel de atencion. de20a de50a masde del5a del0a de5a9 dela4d4 deOa

- Sequimiento telefénico: llamadas a pacientes con diagnéstico confirmado, seguidos via telefénica en primer nivel, por un profesional del MSP. 49 afios 64 afos 65 19 afios 14 afios  afios afios 11
- Seguimiento en domicilio: visitas domiciliarias a pacientes con diagnéstico confirmado, desde el primer nivel de atencién, por un profesional del MSP.
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SITUACION NACIONAL POR COVID-19 CURVA EPIDEMIOLOGICA DE CASOS COVID-19
INFOGRAFIA N°331 ACUMULADOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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Curva epidémica casos confirmados Covid-19 nos permite conocer la evolucién de los casos confirmados con COVID-19 a lo largo de la pandemia, agrupados por semana epidemiolégica, tomando en cuenta la fecha de
inicio de sintomas.

Semana epidemioldgica: Es un periodo de tiempo adoptado a nivel internacional; inicia en domingo y termina en sdbado y nos permite analizar la evolucion de las enfermedades o eventos, sujetos a vigilancia epidemiologica.
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Rei ion Costa Manabf
Provincia/Cantén Confirmado 24 De Mayo

El Oro
Arenillas
Huaquillas
Machala
Pasaje
Santa Rosa
Atahualpa
Zaruma
Portovelo
El Guabo
Balsas
Las Lajas
Marcabeli
Chilla
Pifias
Esmeraldas
Esmeraldas
Quinindé
Rioverde
Atacames
Muisne
San Lorenzo
Eloy Alfaro
Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Daule
Durén
Empalme
Guayaquil
Milagro
Naranjal
Pedro Carbo
Salitre
Samborondoén
Santa Lucia
Playas
Simon Bolivar
San Jacinto De Yaguachi
Palestina
El Triunfo
Lomas De Sargentillo
Naranjito
Nobol
Gral. Antonio Elizalde
Isidro Ayora
Crnel. Marcelino Mariduefa
Los Rios
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Urdaneta
Ventanas
Vinces
Quinsaloma
Valencia

Fuente: Ministerio de Salud Pdblica

9872 Bolivar
484 Jipijapa
519 Manta
522(23 Monte;rjsti
1036 Portoviejo
123 Rocafuerte
454 Santa Ana
521 Sucre
231 Pajan
64 -
18 Jaramijo
20 Olmedo
12 Junin
508 El Carmen
5287 Puerto Lopez
2597 Pichincha
ngg Cho.ne
417 Flavio Alfaro
183 Pedernales
m Tosagua
331 Jama
30523 San Vicente
9 Santa Elena
315 Santa Elena
83 La Libertad
1181 Salinas
1839 Sto. Domingo Tsachilas
°04 La Concordia
2131 .
1363 Santo Domingo
439 Total Regién Costa _ .
303 Region Sierra
253 Provincia/Cantén
N —
253 Camilo Ponce Enriquez
32 Cuenca
321 Gualaceo
63 Santa Isabel
323 El Pan
70 Nabon
203 Paute
42 Sigsig
132 Sevilla De Oro
30 San Fernando
5587 Guachapala
104 Girén
2064 Pucara
369 Chordeleg
69 Ofia
122 Bolivar
ﬁ; Chillanes
1246 Chimbo
151 Guaranda
606 San Miguel
Ell Echeandia
155 Caluma
187 Las Naves

16773
303
356
784

2409
496
5720
724
463
721
241
m
143
277
602
331
195
1665
250
394
322
18
148
2970
1287
1027
656
6456
912
5544
77493

Confirmado

15258
215
12190
680

2808

Cariar
Azogues
Déleg
La Troncal
El Tambo
Biblian
Suscal
Cafar

Carchi
Bolivar
Tulcén
Montufar
Mira
San Pedro De Huaca
Espejo

Chimborazo
Colta
Riobamba
Cumanda
Guano
Chambo
Guamote
Alausi
Chunchi
Pallatanga
Penipe

Cotopaxi
Pangua
Pujilt
Salcedo
La Mana
Latacunga
Sigchos
Saquisilf

Imbabura
Ibarra
Otavalo
Cotacachi
Antonio Ante
Pimampiro
San Miguel De Urcuqui

Loja
Calvas
Célica
Loja
Macara
Catamayo
Gonzanama
Olmedo
Pindal
Saraguro
Chaguarpamba
Zapotillo
Paltas
Quilanga
Sozoranga
Espindola
Puyango

Pichincha

Mejia
Pedro Vicente Maldonado
Quito
San Miguel De Los Bancos
Pedro Moncayo
Cayambe

Puerto Quito

Rumifiahui

CASOS CONFIRMADOS POR CANTON

3286
1735

6273

306

i
Tungurahua 8666
Ambato 5910
San Pedro De Pelileo 975
Santiago De Pillaro 234
Quero 105
Cevallos 48
Mocha 37
Tisaleo 57
Patate 239
Barfios De Agua Santa 1061
Region Amazonica
Provincia/Cantén Confirmado
Morona Santiago 4098
Gualaquiza 579
Morona 1645
Sucua 518
Palora 291
Taisha 209
Limoén Indanza 227
Santiago 255
Tiwintza 55
Pablo Sexto 62
Logrofio 139
Huamboya 75
San Juan Bosco 43
Napo 1884
El Chaco 293
Quijos 203
Tena 1110
Archidona 254
Carlos Julio Arosemena Tola 24
Orellana 2165
Orellana 1396
La Joya De Los Sachas 349
Loreto 75
Aguarico 345
Pastaza 2475
Pastaza 1629
Mera 603
Santa Clara 125
Arajuno 18
Sucumbfos 3159
Cuyabeno 152
Lago Agrio 1795
Shushufindi 726
Putumayo 121
Sucumbios 53
Cascales 24
Gonzalo Pizarro 188
Zamora Chinchipe 1736
Chinchipe 13
Nangaritza 50
Yantzaza 489
Zamora 597
Paquisha 74
El Pangui 175
Centinela Del Condor 127
Yacuambi 85
Palanda 26
Region Insular
Provincia/Cantén Confirmado
Galapagos 1200
San Cristobal 188
Isabela 324

Santa Cruz
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